
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/025092/24-Sta Liberec, dne 14.03.2024 

CJ MML 064425/24 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Galina Stašková 

tel. 485 243 622  

 

Bytové družstvo LB TYRŠOVA 

Tyršova č.p. 510/9 

Liberec V-Kristiánov 

460 05  Liberec 5 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm.           

a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm.       

a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s     

§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti o prodloužení 

platnosti stavebního povolení, kterou dne 25.01.2024 podalo 

Bytové družstvo LB TYRŠOVA, IČO 25407406, Tyršova č.p. 510/9, Liberec V-Kristiánov, 460 

05  Liberec 5, 

které zastupuje Ing. Václav Petříček, Soukenická č.p. 726/5, Liberec VI-Rochlice, 460 06  

Liberec 6 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 5 roků ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení                         

č.j.: SURR/7130/021330/22-Sta/SP CJ MML 053661/22 ze dne 8.03.2022 na stavbu 

"Rekonstrukce chodníkových ploch ulice Tyršová" 

SO 101 - Rekonstrukce chodníkových ploch 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 980/1, 980/2, 980/7, 985/3 v katastrálním území Liberec. 

 

Stavba obsahuje: 

Stávající chodník v ulice Tyršova podél bytových domů (bloků) A1, A2 a C1 bude stavebně upraven. 

Stavebními úpravami bude řešen současný nevyhovující stav chodníkových ploch. Chodníkové plochy 

budou proměnné šířky 1,50 - 5,20 m této konstrukce: zámková dlažba stávající DL tl. 80 mm, lože z 

kameniva 2/5 L min tl. 40 mm, štěrkodrť kvality B dosypání do požadovaného sklonu. Základní příčný 

sklon 2,0% směrem k pásům zeleně pro zajištění odtoku dešťových vod. Stávající betonové bloky 

oddělující chodníkové plochy od městského chodníku a zabraňující vjezd vozidel na chodníkové plochy 

budou nahrazené zelenými pásy šířky 1,50 - 3,00 m.  Pro zamezení vjezdu vozidel mezi jednotlivými 

zelenými pásy na chodníkovou plochu budou osazeny regulační sloupky. V místě vjezdů do bloků A1 a 

A2 a u obchodu s potravinami budou osazeny regulační sloupky demontovatelné. Pásy zeleně budou 

lemovány betonovými obrubníky, ze strany od městského chodníku bude osazen zvýšený betonový 

chodníkový obrubník 25x10x100 C35/45 XF4 (výška nášlapu 12 cm) do betonového lože C 20/25n XF3 

 



Č.j. CJ MML 064425/24 str. 2 

 
min tl. 10 cm, ze strany od bytových domů bude osazen sadový obrubník bez nášlapu 20x8x100 cm 

C35/45 XF4 do betonového lože C 20/25n XF3 min tl. 10 cm. Výklenek mezi bloky A1 a A2 bude 

olemován betonovým chodníkovým obrubníkem a zatravněn. Dešťové vody ze svodů lapačů střešních 

splavenin, budou pomocí potrubí PVC DN 100 převedeny pod chodníkovou plochou a vyústěny do 

trativodů zřízených pod zelenými pásy. Trativodní rýha bude hloubky 0,50 m s šířkou dna 0,40 m a bude 

vyplněna hrubým drceným kamenivem frakce 32/63 mm a celá obalena filtrační netkanou geotextilií. 

Součástí úprav je vysazení nových stromů a keřů a doplnění městského mobiliáře v podobě laviček s 

opěradly umístěných v zálivech zelených pasů, odpadkových košů, popřípadě stojanů na kola.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Bytové družstvo LB TYRŠOVA, Tyršova č.p. 510/9, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy 

stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 

- Stavebníkovi se nepodařilo doposud zajistit finanční prostředky na předmětný záměr. 

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 

kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla 

prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 

Vodafone Czech Republic a.s., statutární město Liberec 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 980/10, 985/2, 5799, 5928 v katastrálním území Liberec 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec V-Kristiánov č.p. 512, č.p. 513, č.p. 508, č.p. 510, č.p. 507, č.p. 511 a č.p. 509 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru silničního hospodářství 

Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 



Č.j. CJ MML 064425/24 str. 3 

 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 
vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem  po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou! 
 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

K vyvěšení: 

Statutární město Liberec 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve výši 1000 

Kč byl zaplacen. 

 
počet stran: 4 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Ing. Václav Petříček, IDDS: zzvc8kt 

 místo podnikání: Soukenická č.p. 726/5, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

 



Č.j. CJ MML 064425/24 str. 4 

 
  

Dotčené orgány státní správy 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 

460 59  Liberec 1 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, dopravní inspektorát Liberec, IDDS: vsmhpv9 

 sídlo: nám. Dr. E. Beneše č.p. 584/24, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

 sídlo: Husova č.p. 186/64, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 

 

Ostatní účastníci - veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 980/10, 985/2, 5799, 5928 v katastrálním území Liberec 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec V-Kristiánov č.p. 512, č.p. 513, č.p. 508, č.p. 510, č.p. 507, č.p. 511 a č.p. 509 

 


		2024-03-15T07:57:37+0100
	Miroslav Šimek
	vedoucí Stavebního úřadu v Liberci




